

ITMS kód Projektu: 26110130354

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 017/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 017/2010/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Súkromná stredná odborná škola EDUCO, Slanická Osada, Námestovo

sídlo: Slanická osada 2178, 029 01 Námestovo
Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Ing. Karol Kanovský

IČO: 31937195

DIČ: -

banka: Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **017/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130354**, v znení Usmernenia poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa
Ing. Alexandra Drgová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Dolnom Kubíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Zavedenie modulového vyučovania.	93 649,90	0,00	93 649,90
2.	1.2 Modernizácia vyučovania cudzích jazykov.	24 243,90	0,00	24 243,90
3.	2.1 Zavedenie IKT do vyučovania.	29 613,30	0,00	29 613,30
5.	Zariadenie a vybavenie	35 619,40	0,00	35 619,40
6.	Riadenie rizík	4 872,00	0,00	4 872,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		34 773,90	0,00	34 773,90
Publicita a informovanosť		1 650,00	0,00	1 650,00
CELKOVO		224 422,40	0,00	224 422,40

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).									
Názov položky rozpočtu		Číslik oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						20 153,90			
1.1.1. Riadiaci personál						6 961,50			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637 027	osobohodina	420	9,10	3 822,00	Dohoda o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru, zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu, Kalkulačný vzorec: 9,00 eur/hod. + odvody 1,05%= 9,10 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt:420	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610 620	osobohodina	100	11,37	1 137,00	HPP, organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky)269,10/32 hodín na skrátený prac. úväzok*1,352=11,37 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt:100 hod.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610 620	osobohodina	90	10,09	908,10	HPP, organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky)567,52/76 hodín na čiastočný pracovný úväzok*1,352=10,09eur/hod., odpracované hodiny pre projekt:90 hod.	1.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610 620	osobohodina	90	12,16	1 094,40	HPP, organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňuje projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 1667 eur/160 hod.*1,352= 14,09 eur/hod., povolený limit v rámci projektu je 9,00 eur/hod, 9,00 eur*1,352 (odvody zamestnávateľa)= 12,16 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt: 90 hod.	2.1	
1.1.2. Administratívny personál						11 700,40			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637 027	osobohodina	400	9,10	3 640,00	Dohoda o pracovnej činnosti, Vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu a pripravuje finančný plán čerpania finančných prostriedkov, vypracováva žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, v spolupráci s projektovým manažérom pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy; cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba: 9,00 eur/hod.+odvody1,05%=9,10 eur/hod. , odpracované hodiny pre projekt: 400 hod. , výber dodávateľa bude realizovaný na základe výberového konania,	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610 620	osobohodina	300	8,05	2 415,00	HPP, administratívna podpora pri zabezpečovaní chodu projektu v súlade so Zmluvou o NFP, vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov jednotlivých aktivít, pripravuje prezenčné listiny, zápisnice, zbiera pracovné výkazy a pod. , Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 952,68,40 eur/ 160 hodín (prac.čas) *1,352 (odvody zamestnávateľa)=8,05 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt: 300 hod.	1.1, 1.2, 2.1	

1.1.2.3.	Asistent finančného manažéra	610 620	osobohodina	240	9,46	2 270,40	HPP, Pripravuje podklady pre finančného manažéra, asistuje pri činnostiach vykonávaných finančným manažérom, a pod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+ príplatky) 1667 eur/160 hod.= 10,42 eur/hod., povolený limit v rámci projektu je 7,00 eur/hod.7,00 eur*1,352 (odvody zamestnávateľa)= 9,46 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt: 240 hod.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.4.	Účtovník	610 620	osobohodina	450	7,50	3 375,00	HPP, vykonáva evidenciu výdavkov v rámci rozpočtu projektu, zodpovedá za správne zaúčtovanie výdavkov, vykonáva účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve, vykonáva mzdovú agendu, pripravuje dodatky k pracovným zmluvám, dohody o vykonaní práce a pod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat + príplatky) 888,60 eur/ 160 hodín*1,352 (odvody zamestnávateľa)= 7,50, odpracované hodiny pre projekt: 450	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					1 492,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610 620	osobohodina	100	8,05	805,00	HPP, zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu v súlade s Manuálom publicity podľa Zmluvy o NFP, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat + príplatky) 952,20 eur/160 hodín*1,352 (odvody zamestnávateľa)= 8,05 eur/hpd., odpracované hodiny pre projekt: 100 hod.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610 620	osobohodina	100	6,87	687,00	HPP, realizuje výber dodávateľov prác, tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou, je zodpovedný za hospodárne vynakladanie prostriedkov, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 812,40 eur/160 hodín *1,352 (odvody zamestnávateľa)= 6,87 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt: 100 hod.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					600,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634 001	projekt	1	500,00	500,00	Preplatenie PHM spotrebovaného počas služobných ciest riadiaceho, administratívneho personálu a iného personálu, využívané pri cestách na školenia a konzultácie s ASFEU a iné pracovné cesty potrebné pre projekt, spolu: 500 eur, cena v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	100,00	100,00	Preplatenie cestovného pre riadiaci, administratívny a iný personál- pracovné cesty do Bratislavy na školenia a konzultácie na ASFEU, cestovné náhrady budú vypočítané v súlade s platnými limitmi Zákona o cestovných náhradách, spolu:100 eur/projekt	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 500,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 500,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie - externý	637 004	osobohodina	100	15,00	1 500,00	Zmluva podľa Občianskeho alebo Obchodného zákonníka, Odborne spôsobilá osoba, konzultácie k verejným obstarávaniam, dohliada na súlad so Zákonom o verejnom obstarávaní, cena stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa bude realizovaný na základe výberového konania, hodinová sadzba: 15 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt: 100 hod.	1.1, 1.2, 2.1	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					5 040,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633 006	projekt	1	2 300,00	2 300,00	Kancelárske potreby určené pre riadenie a publicitu projektu a využité aj v rámci jednotlivých kancelárskych, vizitkový, plagátový a farebný papier, pripínačky, lepy, lepiace pásky, fixy, farbičky, perá, ceruzky, pastelky, štetce, nožnice, spinky, modelovacie hmoty, šanóny, zoraďovače, fólie, zakladáče a pod. v hodnote 2300 eur/projekt, ceny v mieste a čase obvyklé	1.1, 1.2, 2.1	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00	Položka zahŕňa poplatky za poštovné, telekomunikačné služby a poplatky za internet, v hodnote 500 eur, ceny v mieste a čase obvyklé	1.1, 1.2, 2.1
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637 015	projekt	1	2 240,00	2 240,00	Poistenie zakúpeného zariadenia v hodnote 2240 eur/projekt	1.1, 1.2, 2.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00		

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					7 480,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 480,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637 004	osobohodina	440	17,00	7 480,00	Zmluva podľa Občianskeho alebo Obchodného zákonníka, Kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so Zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie a jej súlad so Zmluvou, upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia, pripravuje návrh dodatkov k Zmluve a autorizovaných poznámok k zmluve, kontroluje žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb a monitorovacie správy, zisťuje spätnú väzbu týkajúcu sa priebehu projektu a realizovaných aktivít, cena stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, hodinová sadzba: 17 eur/hod., odpracované hodiny pre projekt: 440 hod.	1.1, 1.2, 2.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 650,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637 003	projekt	1	350,00	350,00	Letáky určené na prezentáciu školy a realizáciu projektu, počet: 600 ks, spolu: 350 eur, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637 003	projekt	1	100,00	100,00	Plagáty na prezentáciu školy a realizácie projektu, počet: 50 ks, spolu: 100 eur, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637 003	projekt	1	600,00	600,00	2xTabuľa podľa manuálu pre publicitu vydaného ASFEU, platného pri podpise zmluvy, cena: 2x 200 eur, označenie projektu na vybavení a zariadeniach zakúpeného v rámci projektu, cena: 200 eur, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačových alebo internetových médiách	637 003	projekt	1	600,00	600,00	Krátke informačné články v miestnych tlačových médiách počas trvania projektu, spolu: 600 eur, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					36 423,90			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					35 619,40			
2.2.1.	Notebook	633 002	ks	16	630,00	10 080,00	16xNotebooky s operačným systémom, zariadenie bude vyučité v rámci aktivity 1.1, pre vybavenie interaktívnej učebne, cena: 630 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu, Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.2.	Aplikačný softvér	633 013	ks	16	90,00	1 440,00	16x kancelársky balík pre notebooky zakúpené v rámci aktivity 1.1, pre vybavenie interaktívnej učebne, cena: 90 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu, Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633 004	ks	1	450,00	450,00	Multifunkčné zariadenie: laserová tlačiareň, kopirovací stroj, skener a fax, potrebné pre odborné predmety, cena: 450 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu. Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát	633 004	ks	1	300,00	300,00	Digitálny fotoaparát- využitie v rámci aktivity1.1, v hodnote 300 eur, cena na základe prieskumu, Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633 004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Interaktívna tabuľa, USB, magnetická tabuľa, možnosť písať fixkami, pevná tabuľa určená pre montáž na stenu s matným povrchom, vybavenie do interaktívnej učebne,cena: 1000 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu. Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.10.	Interaktívny software	633 013	ks	1	990,00	990,00	Interaktívny software v slovenskom jazyku, obsahla knižnica grafiky a obrázkov, integrácia dokumentov, flash animácií a videa do lekcií, pripojenie vizualizéru, kamery, možnosť zdieľať obsah tabule cez sieť, 1- vybavenie do interaktívnej učebne, cena:990eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.11.	Projektor	633 004	ks	1	1 330,00	1 330,00	Projektor s extra krátkou projekčnou vzdialenosťou s vybavením (držiak na projektor), vybavenie k interaktívnej tabuli, potrebný na vybavenie interaktívnej učebne, cena: 1330 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X

2.2.12.	Vizualizér	633 004	ks	1	950,00	950,00	Doplnok do interaktívnej učebne, CCD kamera, ktorá zachytí a premietne papierové predlohy, obrázky, fotografie, RTG snímky, 2D a 3D predmety, akcie (deje), zväčšenie 8x, 1- vybavenie do interaktívnej učebne, cena: 950 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.13.	Softvér na multimediálne aplikácie	633 013	ks	1	300	300,00	školská multilicencia - softvér určený na vybavenie interaktívnej učebne, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.14.	Softvér PDF Maker	633 013	ks	16	88,00	1 408,00	Vybavenie do inetarkívnej učebne, Softvér PDF Maker - 88 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.15.	Softvér grafický	633 013	ks	16	615,00	9 840,00	Softvér pre prácu s grafikou, vybavenie interaktívnej učebne, cena: 615 eur/ks, 16 ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.16.	Dataproyektor	633 004	ks	1	1 600,00	1 600,00	Dataproyektor určený pre inováciu výučby odborných predmetov a cudzích jazykov, cena: 1600 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.17.	CD prehrávač	633 004	ks	1	100,00	100,00	CD prehrávač na inováciu vyučovania odborných predmetov a cudzích jazykov, cena: 100 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.18.	DVD prehrávač	633 004	ks	1	100,00	100,00	DVD prehrávač na inováciu vyučovania odborných predmetov a cudzích jazykov, cena: 100 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.19.	HDD kamera	633 004	ks	1	500,00	500,00	HDD kamera na inováciu vyučovania odborných predmetov a cudzích jazykov, cena: 500 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1, 1.2	X
2.2.20.	Učiteľská licencia pre digitálne jazykové laboratórium	633 013	ks	1	580,00	580,00	Licencia=Zariadenie digitálneho laboratória v rámci aktivity 3.1, pre účely skvalitnenia výučby cudzích jazykov. Cena: 580 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti, Nákup učiteľskej licencie pre digitálne jazykové laboratórium nevyhnutnej pre jeho komplexné a správne fungovanie.	1.2	X
2.2.21.	Študentská licencia pre digitálne jazykové laboratórium	633 013	ks	16	240,00	3 840,00	Zariadenie digitálneho laboratória (študentská licencia) v rámci aktivity 3.1, pre účely skvalitnenia výučby cudzích jazykov. Cena: 240 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti, Nákup študentských licencií pre digitálne jazykové laboratórium nevyhnutnej pre jeho komplexné a správne fungovanie.	1.2	X

2.2.22.	Slúchadlá s mikrofónom pre digitálne jazykové laboratórium	633 004	ks	17	43,00	731,00	Zariadenie digitálneho laboratória v rámci aktivity 3.1, pre účely skvalitnenia výučby cudzích jazykov. Cena: 43 eur/ks, 17 ks, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti, slúchadlá sú nevyhnutnou súčasťou pre fungovanie digitálneho laboratória, podporujú kvalitné vyučovanie cudzích jazykov.	1.2	X
2.2.23.	Audio net box + USB vstup	633 004	ks	1	80,40	80,40	Zariadenie digitálneho laboratória v rámci aktivity 3.1, audionetbox-slúži na umiestnenie vstupu slúchadiel a mikrofónu na stôl, pre účely skvalitnenia výučby cudzích jazykov. Cena: 80,40 eur/ks, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Obstaranie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					35 619,40			
3.	1.1 Zavedenie modulového vyučovania.								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					49 229,90			
3.1.1.	Odborník na prípravu učebných materiálov č.1	637 027	osobohodina	472	10,50	4 956,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník na Potraviny a výživu, Príprava 4xbedeker (spolu 400 strán) spolu 1600 hod., 16 PWP prezentácií 192 hod., 250 strán učebných textov 1000 hod., 4x zhrňujúci text obsahujúci otázky, úlohy, slepé mapy 40 hod., spolu: 1600+192+1000+40= 2832 hod., rozdelené medzi 6 učiteľov, 472 hod/osoba, hod. sadzba: 10,50 eur/hod. vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.2.	Odborník na prípravu učebných materiálov č.2	637 027	osobohodina	472	10,50	4 956,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník na Stoloovanie, Technológiu prípravy pokrmov, Gastronómiu, Príprava 4xbedeker (spolu 400 strán) spolu 1600 hod., 16 PWP prezentácií 192 hod., 250 strán učebných textov 1000 hod., 4x zhrňujúci text obsahujúci otázky, úlohy, slepé mapy 40 hod., spolu: 1600+192+1000+40= 2832 hod., rozdelené medzi 6 učiteľov, 472 hod/osoba, hod. sadzba: 10,50 eur/hod. vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.3.	Odborník na prípravu učebných materiálov č.3	637 027	osobohodina	472	10,50	4 956,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník na Stoloovanie, Technológiu prípravy pokrmov, Gastronómiu, Príprava 4xbedeker (spolu 400 strán) spolu 1600 hod., 16 PWP prezentácií 192 hod., 250 strán učebných textov 1000 hod., 4x zhrňujúci text obsahujúci otázky, úlohy, slepé mapy 40 hod., spolu: 1600+192+1000+40= 2832 hod., rozdelené medzi 6 učiteľov, 472 hod/osoba, hod. sadzba: 10,50 eur/hod. vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.4.	Odborník na prípravu učebných materiálov č.4	637 027	osobohodina	472	10,50	4 956,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník na Geografiu cestovného ruchu, Hospodársku geografiu, Hotelový a gastronomický manažment, Príprava 4xbedeker (spolu 400 strán) spolu 1600 hod., 16 PWP prezentácií 192 hod., 250 strán učebných textov 1000 hod., 4x zhrňujúci text obsahujúci otázky, úlohy, slepé mapy 40 hod., spolu: 1600+192+1000+40= 2832 hod., rozdelené medzi 6 učiteľov, 472 hod/osoba, hod. sadzba: 10,50 eur/hod. vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.5.	Odborník na prípravu učebných materiálov č.5	637 027	osobohodina	472	10,50	4 956,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník na Marketing, Manažment, Príprava 4xbedeker (spolu 400 strán) spolu 1600 hod., 16 PWP prezentácií 192 hod., 250 strán učebných textov 1000 hod., 4x zhrňujúci text obsahujúci otázky, úlohy, slepé mapy 40 hod., spolu: 1600+192+1000+40= 2832 hod., rozdelené medzi 6 učiteľov, 472 hod/osoba, hod. sadzba: 10,50 eur/hod. vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.6.	Odborník na prípravu učebných materiálov č.6	637 027	osobohodina	472	10,50	4 956,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník na Dejepis, Príprava 4xbedeker (spolu 400 strán) spolu 1600 hod., 16 PWP prezentácií 192 hod., 250 strán učebných textov 1000 hod., 4x zhrňujúci text obsahujúci otázky, úlohy, slepé mapy 40 hod., spolu: 1600+192+1000+40= 2832 hod., rozdelené medzi 6 učiteľov, 472 hod/osoba, hod. sadzba: 10,50 eur/hod. vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá	1.1	

3.1.7.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 1	610 620	osobohodina	90	11,36	1 022,40	HPP, Inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 638,33/76 hodín na čiastočný úväzok*1,352= 11,36 eur/hod.	1.1	
3.1.8.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 2	610 620	osobohodina	90	9,91	891,90	HPP, Inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 484,15/66 hodín na čiastočný úväzok*1,352= 9,91 eur/hod.	1.1	
3.1.9.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 3	610 620	osobohodina	90	8,05	724,50	HPP, Inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 952,20 /160 hodín na plný úväzok*1,352= 8,05 eur/hod.	1.1	
3.1.10.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 4	610 620	osobohodina	90	11,37	1 023,30	HPP, Inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 269,10/32 hodín na čiastočný úväzok*1,352= 11,37 eur/hod.	1.1	
3.1.11.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 5	610 620	osobohodina	90	9,28	835,20	HPP, Inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky)521,66/76 hodín na čiastočný úväzok*1,352= 9,28 eur/hod.	1.1	
3.1.12.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 6	610 620	osobohodina	90	12,16	1 094,40	HPP, Inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hod., Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+priplatky) 685,98/76 hodín na čiastočný úväzok*1,352=12,20 eur/hod., max limit 9,00 eur/hod. *1,352= 12,16 eur/hod.	1.1	
3.1.13.	Odborník na grafickú úpravu učebných materiálov	637 027	osobohodina	700	10,50	7 350,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník bude zodpovedný za grafickú úpravu a elektronické spracovanie 4 bedekrov, (spolu 400 strán), 16 PWP prezentácií, 250 strán učebných textov, 4 zhrňujúcich textov obsahujúcich otázky, úlohy a slepé mapy, 700 hod., hod. sadzba:10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.14.	Odborník na jazykovú korektúru vytvorených textov	637 027	osobohodina	500	10,50	5 250,00	Dohoda o vykonaní práce, Osoba zodpovedná za jazykovú korektúru 4 bedekrov,500 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.15.	Odborník z praxe 1	637 027	osobohodina	50	11,00	550,00	Dohoda o vykonaní práce, odborný výklad na tému trendov v cestovnom ruchu v danom regióne (Slovensko) počas exkurzie žiakov, odborník bude vybraný na základe jeho profesionálnych skúseností a zručností pre efektívne priblíženie problematiky žiakom, hod. sadzba: 11 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.16.	Odborník z praxe 2	637 027	osobohodina	50	11,00	550,00	Dohoda o vykonaní práce, odborný výklad na tému trendov v cestovnom ruchu v danom regióne (Švajčiarsko) počas exkurzie žiakov, odborník bude vybraný na základe jeho profesionálnych skúseností a zručností pre efektívne priblíženie problematiky žiakom, hod. sadzba: 11 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.1.17.	Lektor pre školenie k interaktívnej tabuli	637 027	osobohodina	20	10,11	202,20	Dohoda o vykonaní práce, cena: 10,11 eur/hodina vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe telefonického a internetového prieskumu trhu, školiteľ pre školenie k interaktívnej tabuli, školenie je určené pre 10 účastníkov-učiteľov v rozsahu 20 hodín.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					27 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu odborného fóra	636 001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Prenájom priestorov na usporiadanie odborného fóra v rámci aktivity 1.1, prenájom počas 1 konferencie= 600 eur, 600*2 konferencie= 1200 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing	636 002	projekt	1	600,00	600,00	Prenájom techniky počas odborného fóra x2, v hodnote 300 eur/konferencia x2=600 eur/projekt, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diëty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637 004	projekt	1	7 200,00	7 200,00	Grafické spracovanie tlač 4 bedekrov; plnofarebná tlač + obálka, cena: 0,3eur/strana, 0,3*400 strán=120 eur/bedeker, 60 výtlačkov, 120*60=7200 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.4.5.	Preklad do NJ	637 004	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Dodávateľská zmluva, preklad 4 bedekrov do nemeckého jazyka, 1 normostrana=10 eur, spolu 400 strán, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe telefonického a internetového prieskumu, dodávateľ bude vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.4.6.	Preklad do AJ	637 004	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Dodávateľská zmluva, preklad 4 bedekrov do anglického jazyka, 1 normostrana=10 eur, spolu 400 strán, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe telefonického a internetového prieskumu, dodávateľ bude vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.4.7.	Tvorba videofilmov	637 004	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Dodávateľská zmluva, dodávateľ bude vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, Spracovanie materiálu z 2 dvoch exkurzií, 2 konferencií do 4 videofilmov, dodávka zahŕňa kameru, strih, grafickú úpravu, spracovanie materiálu do konečnej podoby a napálenie na DVD, spracovanie 4 videofilmov = 8000 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.4.8.	Spracovanie zborníkov	637 004	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Grafické spracovanie, dizajn, zosumarizovanie obsahu a tlač zborníkov z odborného fóra, plnofarebná tlač, 1 zborník = 5 príspevkov (1 príspevok v priemere 5 strán), 5príspevkov*2zborníky=10 príspevkov*5 strán= 50 strán, tlač 1 strana= 0,4 eur/strana, 0,4*50*100 výtlačkov= 2000 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá určená na základe prieskumu trhu, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X

3.5. Podpora frekventantov						17 420,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania exkurzia v rámci Slovenska - žiaci	637 007	projekt	1	3 200,00	3 200,00	3 dňová exkurzia pre 40 žiakov v rámci aktivity 1.1 na Slovensku, ubytovanie: 20 eur/noc*40*2 noci= 1600 eur, stravné: 3eur/deň*40*3dni=360 eur/projekt, cestovné: prenájom autobusu: 1240 eur, Spolu: 1600+360+1240=3200 eur/projekt, ceny v mieste a čase obvyklé, určené na základe prieskumu trhu, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.5.5.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania exkurzia v rámci Slovenska - pedagogickí zamestnanci	631 001	projekt	1	220,00	220,00	3 dňová exkurzia pre 40 žiakov a 4 učiteľov ako dozor v rámci aktivity 1.1 na Slovensku, ubytovanie: 20 eur/noc*4*2 noci= 160eur, stravné: 5eur/deň*4*3dni=60 eur/projekt, Spolu: 160+60=220 eur/projekt, ceny v mieste a čase obvyklé, určené na základe telefonického a internetového prieskumu, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.5.6.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania - exkurzia do Švajčiarska, žiaci	637 007	projekt	1	11 200,00	11 200,00	5 dňová exkurzia do Švajčiarska pre 40 žiakov a 4 učiteľov ako dozor, ubytovanie: 50eur/noc*40*4 noci= 8000 eur/projekt, stravné: 3eur/deň*5 dni*40=600 eur/projekt, cestovné: prenájom autobusu- 2600 eur, Spolu:8000+600+2600= 11 200 eur/projekt, ceny v mieste a čase obvyklé, určené na základe prieskumu, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.5.7.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania exkurzia do Švajčiarska- pedagogickí zamestnanci	631 001	projekt	1	900,00	900,00	5 dňová exkurzia do Švajčiarska pre 40 žiakov a 4 učiteľov ako dozor, ubytovanie: 50eur/noc*4*4 noci= 800 eur/projekt, stravné: 5eur/deň*5 dni*4=100 eur/projekt (určené v súlade so Zákonníkom práce), Spolu:800+100= 900 eur/projekt, ceny v mieste a čase obvyklé určené na základe prieskumu, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.5.8.	Rovnošaty	633 009	ks	30	30,00	900,00	Rovnošaty pre obsluhujúcich žiakov počas odborného fóra, cena: 30eur/ks, 30 ks*30= 900 eur, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3.5.9.	Odborná literatúra	633 009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Pedagogická a odborná literatúra pre potreby vyučovania a tvorby učebných textov (geografia, technológia, dejepis, hotelový a gastronomický manažment, marketing) v hodnote 1000 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá, Uplatnenie 5% rizikovej prírážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1	X
3. Spolu						93 649,90			
4. 1.2 Modernizácia vyučovania cudzích jazykov.									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						24 243,90			
4.1.1.	Odborník na tvorbu učebných materiálov v NJ	637 027	osobohodina	574	10,50	6 027,00	Dohoda o vykonaní práce, Inovácia Nemeckého jazyka, tvorba: pracovný zošit (20 strán) 80 hod., 12 PWP prezentácii 144 hodín, Bulletin korešpondencie- 10 typov listov 50 hodín, Bulletin tém na maturitnú skúšku 25 tém - 300 hodín, Spolu: 80 +144 +50+300= 574 hodín/projekt, hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.1.2.	Odborník na tvorbu učebných materiálov v AJ	637 027	osobohodina	574	10,50	6 027,00	Dohoda o vykonaní práce, inovácia anglického jazyka, tvorba: pracovný zošit 80 hod., 12 PWP prezentácii 144 hodín, Bulletin korešpondencie- 10 typov listov 50 hodín, Bulletin tém na maturitnú skúšku 25 tém -300 hodín, Spolu: 80 +144 +50+300= 574 hodín/projekt, hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.1.3.	Odborník na tvorbu učebných materiálov v RJ	637 027	osobohodina	574	10,50	6 027,00	Dohoda o vykonaní práce, inovácia ruského jazyka, tvorba: pracovný zošit (20 strán) 80 hod., 12 PWP prezentácii 144 hodín, Bulletin korešpondencie- 10 typov listov 50 hodín, Bulletin tém na maturitnú skúšku 25 tém - 300 hodín, Spolu: 80 +144 +50+300= 574 hodín/projekt, hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.2	

4.1.4.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 7	610 620	osobohodina	90	12,16	1 094,40	HPP, inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hodín, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 374,09/40 hodín na čiastočný úväzok 9,35 eur/hod., horný limit = 9,00 eur/hod.*1,352= 12,16 eur/hod., odpracované hod. pre projekt:90 hod.	1.2	
4.1.5.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 8	610 620	osobohodina	90	9,56	860,40	HPP, inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hodín, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 282,82/40 hodín na čiastočný úväzok*1,352= 9,56 eur/hod., odpracované hod. pre projekt:90 hod.	1.2	
4.1.6.	Odborník na inováciu ŠkVP č. 9	610 620	osobohodina	90	10,09	908,10	HPP, inovácia ŠkVP v rozsahu 90 hodín, Kalkulačný vzorec: (tarifný plat+príplatky) 567,52/76 hodín na čiastočný úväzok*1,352= 10,09 eur/hod., odpracované hod. pre projekt:90 hod.	1.2	
4.1.7.	Odborný posudzovateľ pre NJ	637 027	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Dohoda o vykonaní práce, odborné zhodnotenie vytvorených učebných materiálov, hod sadzba: 11,00 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.1.8.	Odborný posudzovateľ pre AJ	637 027	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Dohoda o vykonaní práce, odborné zhodnotenie vytvorených učebných materiálov, hod sadzba: 11,00 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.1.9.	Odborný posudzovateľ pre RJ	637 027	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Dohoda o vykonaní práce, odborné zhodnotenie vytvorených učebných materiálov, hod sadzba: 11,00 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					24 243,90			
5.	2.1 Zavedenie IKT do vyučovania.								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 213,30			
5.1.1.	Odborník na prípravu podkladov pre interaktívne cvičenia 1	637 027	osobohodina	50	10,50	525,00	Dohoda o vykonaní práce, príprava podkladov do interaktívnych cvičení tematizovaných podľa 4 modulov, 10 cvičení na jeden modul, príprava v rozsahu 50 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.2.	Odborník na prípravu podkladov pre interaktívne cvičenia 2	637 027	osobohodina	50	10,50	525,00	Dohoda o vykonaní práce, príprava podkladov do interaktívnych cvičení tematizovaných podľa 4 modulov, 10 cvičení na jeden modul, príprava v rozsahu 50 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.3.	Odborník na prípravu podkladov pre interaktívne cvičenia 3	637 027	osobohodina	50	10,50	525,00	Dohoda o vykonaní práce, príprava podkladov do interaktívnych cvičení tematizovaných podľa 4 modulov, 10 cvičení na jeden modul, príprava v rozsahu 50 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.4.	Odborník na prípravu podkladov pre interaktívne cvičenia 4	637 027	osobohodina	50	10,50	525,00	Dohoda o vykonaní práce, príprava podkladov do interaktívnych cvičení tematizovaných podľa 4 modulov, 10 cvičení na jeden modul, príprava v rozsahu 50 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	2.1	

5.1.5.	Odborník na prípravu podkladov pre interaktívne cvičenia 5	637 027	osobohodina	50	10,50	525,00	Dohoda o vykonaní práce, príprava podkladov do interaktívnych cvičení tématických podľa 4 modulov, 10 cvičení na jeden modul, príprava v rozsahu 50 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.6.	Odborník na prípravu podkladov pre interaktívne cvičenia 6	637 027	osobohodina	50	10,50	525,00	Dohoda o vykonaní práce, príprava podkladov do interaktívnych cvičení tématických podľa 4 modulov, 10 cvičení na jeden modul, príprava v rozsahu 50 hod., hod. sadzba: 10,50 eur/hod., cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.7.	Odborný garant pre zavedenie e-learningu	637 027	osobohodina	400	13,50	5 400,00	Dohoda o vykonaní práce, vybraný počas realizácie aktivity, Aktivita zahŕňa systematický a koordinačný dozor nad celým procesom interaktivity a procesu zavádzania a fungovania e-learningu, Odborný garant bude zodpovedný za komunikáciu so subdodávateľmi, rozsah 400 hodín počas trvania aktivity, hodinová sadzba 13,50 vrátane odvodov v rámci povolených limitov, cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.8.	Konzultant pri tvorbe interaktívnych cvičení	637 027	osobohodina	300	11,20	3 360,00	Dohoda o vykonaní práce, vybraný počas realizácie aktivity, Aktivita zahŕňa konzultácie, pomoc a podpora pre učiteľov, ktorí budú spracovávať materiály pre interaktívne cvičenia, koordináciu učiteľov pri tvorbe podkladov, kontrolu vytvorených podkladov a v prípade potreby komunikáciu s programátorom o možných vylepšeniach podkladov, práca konzultanta bude v rozsahu 300 hodín počas trvania aktivity, hodinová sadzba 11,20 vrátane odvodov stanovená v rámci povolených limitov, cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.1.9.	Lektor k e-learningovému portálu	637 027	osobohodina	30	10,11	303,30	Dohoda o vykonaní práce, cena: 10,11 eur/hodina vrátane odvodov, cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe telefonického a internetového prieskumu trhu, školiť pre e-learningový portál, Školenie bude určené pre 12 člennú skupinu vyučujúcich v rozsahu 30 hodín rozložených do 4 dní. Školenie učiteľov prispieje ku kvalitnejšiemu a efektívnejšiemu využívaniu IKT zo stany vyučujúcich.	2.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					17 400,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Vývoj interaktívnych cvičení	637 004	projekt	1	10 400,00	10 400,00	Dodávateľská zmluva, dodávateľ vybraný v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, spracovanie, programovanie a dizajn interaktívnych cvičení pre 4 moduly pripravené v rámci aktivity 1.1, ktoré budú sprístupnené na e-learningovom portáli, sada interaktívnych cvičení: 10 cvičení pre každý modul, t.j. 40 interaktívnych cvičení, cena: 260eur/1 cvičenie, 260x40 cvičení= 10400 eur/projekt, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1	X

5.4.7.	Tvorba videosekvencií	637 004	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Dodávateľská zmluva, dodávateľ bude vybratý v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, spracovanie krátkych náučných videoshotov pre predmety "technológia prípravy pokrmov" (3 videosekvencie) a "Hotelový a gastronomický manažment" (3 videosekvencie), cena za spracovanie 1 videosekvencie= 1000 eur/ks, Spolu: 1000*6=6000 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1	X
5.4.8.	Zriadenie internetovej "žiackej knižky"	637 004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Dodávateľská zmluva, dodávateľ bude vybratý v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, zriadenie a tvorba programu "Žiacka knižka" na webovej stránke školy, cena: 1000 eur/projekt, cena v mieste a čase obvyklá, Uplatnenie 5% rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti.	2.1	X
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					29 613,30			
6.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	4 872,00	4 872,00	Uplatnenie 5 % rizikovej prirážky pri obstarávaní z dôvodu možného navýšenia ceny pri realizácii obstarávania v budúcnosti pri označených položkách.	1.1, 1.2, 2.1	
X.	Spolu					4 872,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					224 422,40			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	36 423,90	19,89%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	35619,40	19,45%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 980,00	24,65%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	42 600,00	23,26%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	4 872,00	2,17%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	41 422,40	39 351,28	2 071,12
3.	2011	115 000,00	109 250,00	5 750,00
4.	2012	68 000,00	64 600,00	3 400,00
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	224 422,40	213 201,28	11 221,12
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 3 dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Žiaci	555 žiakov 1. ročník – 174 žiakov, 104D/70Ch 2. ročník – 159 žiakov, 87D/72Ch 3. ročník – 146 žiakov, 82 D/64Ch 4. ročník – 76 žiakov, 41 D/35Ch Začlenení integrovaní žiaci - vývinové poruchy učenia - 9 žiakov, z toho sú 3 dievčatá Žiaci pochádzajú zo Žilinského kraja a Trenčianskeho kraja.
Pedagogickí zamestnanci	12 pedagogických zamestnancov 10Ž/1M Vysokoškolské vzdelanie Žilinský samosprávny kraj Vo veku od 30 do 55 rokov

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivít 1	
Názov aktivity	1.1 Zavedenie modulového vyučovania.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2010 – 30. 09. 2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	555 žiakov 1. ročník – 174 žiakov, 104D/70Ch

	2. ročník – 159 žiakov, 87D/72Ch 3. ročník – 146 žiakov, 82 D/64Ch 4. ročník – 76 žiakov, 41 D/35Ch Začlenení integrovaní žiaci - vývinové poruchy učenia - 9 žiakov, z toho sú 3 dievčatá Žiaci pochádzajú zo Žilinského kraja a Trenčianskeho kraja. Pedagogickí zamestnanci – 8, 7Ž/1M Vysokoškolské vzdelanie, Žilinský kraj
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivít 2	
Názov aktivity	1.2 Modernizácia vyučovania cudzích jazykov.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2010 – 30. 09. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	555 žiakov 1. ročník – 174 žiakov, 104D/70Ch 2. ročník – 159 žiakov, 87D/72Ch 3. ročník – 146 žiakov, 82 D/64Ch

	4. ročník – 76 žiakov, 41 D/35Ch Začlenení integrovaní žiaci - vývinové poruchy učenia - 9 žiakov, z toho sú 3 dievčatá Žiaci pochádzajú zo Žilinského kraja a Trenčianskeho kraja. Pedagogickí zamestnanci – 3 Ž, vysokoškolsky vzdelané, pochádzajúce zo Žilinského samosprávneho kraja.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivít 3	
Názov aktivity	2.1 Zavedenie IKT do vyučovania.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 12. 2010 – 30. 09. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	555 žiakov 1. ročník – 174 žiakov, 104D/70Ch 2. ročník – 159 žiakov, 87D/72Ch 3. ročník – 146 žiakov, 82 D/64Ch 4. ročník – 76 žiakov, 41 D/35Ch Začlenení integrovaní žiaci - vývinové poruchy učenia - 9 žiakov, z toho sú 3 dievčatá Žiaci pochádzajú zo Žilinského kraja a Trenčianskeho kraja. Pedagogickí zamestnanci v počte 12, 10Ž/2M vo veku od 30 do 55 rokov, Žilinský samosprávny kraj
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	